Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
TERCEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 046/2019

RECONHECIMENTO DE DIPLOMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 22, I do Estatuto da UERR aprovado pelo Decreto nº 24.022-E de 10 de
outubro de 2017, Decreto nº 12-P, de 04 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo I – Cronograma das Etapas do Edital nº 046/2019, que passará a

vigorar da seguinte forma:

EDITAL 046/2019
ANEXO I

CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO

Lançamento do Edital 26/07/2019
Data limite para efetivação das inscrições e encaminhamento da

documentação exigida
29/07 a

19/08//2019
Homologação preliminar das inscrições 06/09/2019

Recurso contra homologação preliminar das inscrições 09 e 10/09/2019
Publicação do Resultado do Recurso 20/09/2019
Homologação Final das inscrições 20/09/2019

Resultado Final Preliminar do Processo 04/11/2020

Recursos contra o resultado final preliminar do processo 05/11 a
18/11/2020

Homologação do Resultado Final 23/11/2020
Resultado Final do Processo 24/11/2020

2.            Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 04 de novembro de 2020.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 04/11/2020, às
13:24, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 0885912 e o código CRC 92CF0698.

17201.003337/2020.67 0885912v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar